
REGISTRO GENERALE N. 95 del 09/04/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 95 del 09/04/2020 

DETERMINAZIONE N. 26 del 09/04/2020 
PROPOSTA N. 145 del 09/04/2020 
 
OGGETTO: CIG: Z332CA157A SERVIZIO DI CUSTODIA CANI RANDAGI. DITTA PIPPOLANDIA DI CASU 

GIUSEPPE DI ITTIRI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020. 
 
CIG: Z332CA157A SERVIZIO DI CUSTODIA CANI RANDAGI. DITTA PIPPOLANDIA DI CASU 

GIUSEPPE DI ITTIRI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la normativa e regolamenti sotto elencati: 

• la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

• la L.R. n. 5 del 7 Agosto 2007, Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture 

e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni 

per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto, e ss. mm. ii; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del  9 febbraio 2011; 

• il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n. 8 del 26 aprile 2013; 

• il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con Delibera 

di G.C. n. 62 del 6 agosto 2013; 

• il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 28 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. ed in particolare l’art. 36, 

comma 2, lettera a); 

• il Decreto Sindacale del 2020 con il quale la sottoscritta, Arch. Tiziana Campus, è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

• la deliberazione del C.C. n. 11 del 03/03/2020 di esame ed approvazione del Bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2020 - 2022; 

Considerato che la Legge n. 281 individua nei Comuni gli Enti che devono provvedere alla costruzione dei 

canili rifugio e che non avendo disponibilità finanziarie sufficienti per la costruzione della struttura questo 

Comune intende affidare il servizio di ricovero dei cani randagi a terzi; 

Vista 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 95 del 09/04/2020 

• la deliberazione n. 41 del 06.07.2010, con la quale la Giunta Comunale approvava lo schema di 

convenzione da stipularsi con la Società agricola Beniamino Casu e C. Snc e dava incarico al 

sottoscritto di affidare il servizio alla predetta Società Agricola; 

• la determinazione n. 167 del 05 ottobre 2010 con la quale si affidava il servizio di ricovero dei cani 

randagi alla società agricola Casu e C. Snc. 

Vista la comunicazione della Società Agricola Beniamino Casu e C. Snc in data 17.02.2011 con la quale ci 

veniva comunicata la variazione della ragione sociale per subentro nella gestione nella persona del Sig. Casu 

Giuseppe; 

Preso atto che la nuova ragione sociale, a far data dal 19 gennaio 2011, è la seguente: Pippolandia di Casu 

Giuseppe, Via Michelangelo Buonarroti 45, 07044 Ittiri, P.I. 02426580904; 

Considerato che si rende necessario provvedere all’impegno di € 1.800,00 necessari al pagamento del 

servizio in parola per l’annualità 2020; 

Visto il DURC regolare Numero Protocollo INAIL_15965551 Data richiesta 10/04/2019 Scadenza validità 

08/08/2019; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto indispensabile 

delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e riportate e pertanto 

determina: 

1. Di impegnare favore della ditta Ditta Pippolandia di Casu Giuseppe, con sede in Via 

Michelangelo Buonarroti 45, 07044 Ittiri, P.I. 02426580904, la somma di Euro 1.800,00 nel 

seguente modo: 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2020 09 03 9561 001  1.800,00 

TOTALE 1.800,00 

2. Di dare atto che il CIG assegnato è Z332CA157A; 

3. Di dare atto che la presente determina: 

a. deve essere trasmessa al Settore Amministrativo-Contabile per i provvedimenti di 

competenza; 

b. va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Tecnico e Manutentivo. 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 95 del 09/04/2020 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 145 del 09/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
09/04/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 145 del 09/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 9561 1 199 1 1.800,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 09/04/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 214 

 
Il 09/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 95 del 09/04/2020 con 
oggetto 
 
CIG: Z332CA157A SERVIZIO DI CUSTODIA CANI RANDAGI. DITTA PIPPOLANDIA DI CASU GIUSEPPE DI 
ITTIRI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 09/04/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


